
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
 

Deliberazione  n.  92  

 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio  

celebrativa con annullo speciale di Poste Italiane

  

 

L’anno Duemilaquindici,  il giorno 

si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone

 

 

N/ro 

D’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Mario Migliarese 

Tuccio Giuseppe 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 

 

Assiste il   V. Segretario  Comunale Dott.

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

 

Premesso che: 

−  la Libera Associazione Culturale L'Arca/Biblioteca Civica Cesare Pirrò, nella prima ricorrenza 

del centenario della Grande Guerra ha ideato l'Emissione di una cartolina celebrativa, dedicata 

ai soldati di Montepaone, con annullo speciale di 

− Tale iniziativa , si inserisce a pieno titolo  nell'ambito del Progetto "Montepaone in Guerra"  

promosso da "L'Occhio del Pavone", cui l'Arca è partner;

− Vista la nota acquisita al protocollo de

Associazione Culturale L'Arca,  

richiesto il patrocinio gratuito per l'

cartolina celebrativa con annullo speciale di Poste Italian

− Considerato che l'iniziativa si svolgerà nelle giornate del 15 dicembre c.a presso la sede della 

scuola primaria , Via Olmicelli a Montepaone 

Pirrò e 16 dicembre c.a. presso la sede dell'Istituto Compr

Montepaone Lido; 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

    

atrocinio  gratuito iniziativa "Centenario Grande Guerra emissione cartolina 

celebrativa con annullo speciale di Poste Italiane". 

il giorno  quatordici del mese di dicembre alle ore  16:00

si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

Presente

Assunta Fiorentino 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

 

Comunale Dott. Francesco Romano  

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

la Libera Associazione Culturale L'Arca/Biblioteca Civica Cesare Pirrò, nella prima ricorrenza 

del centenario della Grande Guerra ha ideato l'Emissione di una cartolina celebrativa, dedicata 

ai soldati di Montepaone, con annullo speciale di Poste Italiane; 

Tale iniziativa , si inserisce a pieno titolo  nell'ambito del Progetto "Montepaone in Guerra"  

promosso da "L'Occhio del Pavone", cui l'Arca è partner; 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 10052 del 03/12

Associazione Culturale L'Arca,   con sede in Viale Kennedy a Montepaone, c

richiesto il patrocinio gratuito per l' iniziativa "Centenario Grande Guerra emissi

cartolina celebrativa con annullo speciale di Poste Italiane"; 

Considerato che l'iniziativa si svolgerà nelle giornate del 15 dicembre c.a presso la sede della 

cuola primaria , Via Olmicelli a Montepaone Centro, ove è ospitata la Biblioteca Civica 

e 16 dicembre c.a. presso la sede dell'Istituto Comprensivo Statale Don Mario Squillace a 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

COMUNALE   

entenario Grande Guerra emissione cartolina 

16:00, nella Sede Comunale, 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

la Libera Associazione Culturale L'Arca/Biblioteca Civica Cesare Pirrò, nella prima ricorrenza 

del centenario della Grande Guerra ha ideato l'Emissione di una cartolina celebrativa, dedicata 

Tale iniziativa , si inserisce a pieno titolo  nell'ambito del Progetto "Montepaone in Guerra"  

/12/2015, della Libera 

con sede in Viale Kennedy a Montepaone, con la quale viene 

entenario Grande Guerra emissione speciale 

Considerato che l'iniziativa si svolgerà nelle giornate del 15 dicembre c.a presso la sede della 

entro, ove è ospitata la Biblioteca Civica Cesare 

ensivo Statale Don Mario Squillace a 



2 
 

− Considerato che la concessione del patrocinio è gratuita e non comporta spese a carico del 

bilancio comunale; 

− Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta;  

− Visto gli artt. 13-14-15- del regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, 

vantaggi economici e patrocini, approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del 

Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale; 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e 

patrocini; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in 

ordine alla regolarità tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

− Di concedere il patrocinio gratuito alla " Libera Associazione Culturale L'Arca",   con sede in 

Viale Kennedy a Montepaone, per l'iniziativa denominata: "Centenario Grande Guerra emissione 

speciale cartolina celebrativa con annullo speciale di Poste Italiane"che si svolgerà nei giorni di 15 e 

16 dicembre c.a.; 

− di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

− di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata comunque alla assunzione di 

responsabilità e oneri da parte del soggetto richiedente ed il Comune rimane estraneo nei 

confronti di qualsiasi rapporto e/o obbligazione che si costituisca fra l’organizzazione e 

soggetti terzi e che il soggetto richiedente rimane l’unico responsabile dell’organizzazione 

dell’iniziativa in oggetto; 

− Di trasmettere copia della presente deliberazione alla "Libera Associazione Culturale L'Arca", 

con sede in Viale Kennedy a Montepaone, larcamontepaone@tiscali.it; 
 
 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

IL  V. SEGRETARIO COMUNALE                                                                                           IL SINDACO 

   ( Dott. Francesco Romano)                                                                                                    (Mario Migliarese) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on-line      per       quindici     
giorni   consecutivi decorrenti dal 15/12/2015      al  
30/12/2015 

 
L’addetto alla pubblicazione             
Fabbio Rosaria 
 

 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
10383  del 14/12/2015 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del 

Comune, su attestazione del messo comunale, 

certifica che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio dal 

__________________ al ________________ , 

senza seguito di ricorsi.  

 
                                        IL 

SEGRETARIO                              
                                                                                                                         

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: 
Concessione patrocinio  gratuito iniziativa 

centenario Grande Guerra emissione cartolina 

celebrativa con annullo speciale di Poste 

Italiane 

IL PROPONENTE 

 

 

 
Si dà atto che la copertura finanziaria della 

presente proposta viene imputata come a lato. 

 

 

 

 

lì _________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                     Vincenzo Larocca 

 
Il Responsabile dell’Area interessata sulla presente 

proposta di deliberazione esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147/bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000 parere di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

  

li,   

Il Responsabile dell’Area amministrativa 

Dott. Francesco Romano 

_____________________________________ 
 

Il Responsabile di Ragioneria sulla presente 

proposta di deliberazione esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, parere di regolarità contabile: 

 

li, 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                     Vincenzo Larocca 

________________________________________ 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 

Somma da impegnare con la presente proposta   

€uro ___________sul cap._________ 

 

Situazione finanziaria del cap.  ______ art. ____ 

com. ___________ 

 

DESCRIZIONE 

 

Somma stanziata         €uro   _______________ 

Variazione in aumento  €uro _________________ 

Variazione in diminuzione  €uro_______________ 

Stanziamento aggiornato €uro _______________ 

Somma già impegnata €uro _________________ 

Somma disponibile €uro      _________________ 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                       Vincenzo Larocca 

 
 

 


